

RÉSUMÉ DES ÉTATS FINANCIERS

État de la situation financière au 30 juin 2023	2023	2022 (redressé)
	\$	\$
Actifs financiers		
Encaisse	15 370 805	3 499 638
Subvention de fonctionnement à recevoir	4 162 674	10 864 405
Subvention à recevoir - Investissement	90 162 207	77 185 288
Subvention à recevoir - Financement	1 546 569	1 546 569
Taxe scolaire à recevoir	310 853	316 507
Débiteurs	1 273 061	1 183 142
Total des actifs financiers	112 826 061	94 595 549
Passifs		
Emprunts temporaires	6 477 960	-
Créditeurs et frais courus à payer	8 711 375	8 859 183
Revenus perçus d'avance	130 546	378 648
Subvention d'investissement reportée	78 546 966	73 955 654
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations	9 805 324	10 265 340
Subvention d'investissement reportée - Financement OMHS	891 351	-
Provision pour avantages sociaux	1 669 370	2 344 044
Dettes à long terme à la charge de l'OS	1 711 662	2 029 515
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	72 620 607	71 490 760
Passif au titre des sites contaminés	1 546 569	1 546 569
Autres passifs	302 535	268 644
Total des passifs	182 414 264	171 138 357
Dette nette	(69 588 096)	(76 542 808)
Actifs non financiers		
Immobilisations corporelles	83 807 172	80 477 187
Stocks de fournitures	251 095	175 682
Charges payées d'avance	44 555	71 788
Total des actifs non financiers	84 102 822	80 724 657
Excédent accumulé	14 514 726	4 181 849
Extrait de l'état des résultats Exercice clos le 30 juin 2023	2023	2022
	\$	\$
Revenus		
Subvention de fonctionnement du MEQ	68 707 341	64 316 222
Autres subventions et contributions	353 454	361 659
Taxe scolaire	1 820 297	1 754 874
Subvention gouvernementale investissement	5 902 172	-
Droits de scolarité et frais de scolarisation	470 883	420 628
Ventes de biens et services	3 093 726	2 401 702
Revenus divers	493 352	55 346
Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	7 763 091	4 489 254
Total des revenus	88 604 316	73 799 685
Charges		
Fonctionnement	78 271 439	72 625 214
Total des charges	78 271 439	72 625 214
Surplus de l'exercice	10 332 877	1 174 471